
Dodatek č. 1 

K výpůjční smlouvě č. Tř-Z- l /2016/SVO ze dne 15. 12. 2015, 
týkající se výpůjčky tří sbírkových předmětů: 

1364ab - a) šavle, d-86,5 cm b) pochva kožená, d-75,5 cm, pojistná hodnota: 5 0 0 0 , - K č 
1358ab - a) šavle, d-72,5 cm, b) pochva kožená, d-58 cm, pojistná hodnota: 5 000,- Kč 
1375ab - a) šavle, ozn. W. K . & C , d-96,5 cm, b) pochva kožená, pojistná hodnota: 5 000,- Kč 

(dále jen „smlouva") 
Smluvní strany 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 
Sídlo: Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 
IČ: 00090735 
zastoupená: RNDr. Karlem Malým, Ph.D., ředitelem 
dále jen „půjčitel" 

a 
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
Sídlo: Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 00071307 
zastoupená: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem 
dále jen „vypůjčitel" 

se dohodly na následující změně smlouvy. 

I . 
1. V ustanovení článku I I I . se text mění tak, že původně sjednaná doba výpůjčky od 1. 1. 2016 do 
31.12. 2020 se prodlužuje do 31. 12. 2021. 

I I . 
Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní půjčitel. 

I I I . 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

I V . 

Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží půjčitel a vypůjčitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 



v. 
Rada Kraje Vysočina na svém 37. zasedání dne 15.12. 2020 usnesením č. 2272/37/2020/RK udělila 
souhlas s uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě. 

V .Á^f / .Ar iQ .../f.:.f^:.tyfy. vt&MlP.wŽds&.df}:.fč.. 

RNDr. í ž r e l Malý, Ph.D. 
za půjčitele 

Mgr. Ondřej Hájek 
za vypůjčitele 



QD muzeum 
vysočiny 
Jihlava 

Muzeum Vysočiny Jihlava 
Peče! Ilstó: 1 Počet příloh: 

£ ř ° K 12. 2015 
Sk. zn./lh.: 5 mi

hl Mr H 

N asarykovo nám. 55, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090735 

tel.: 567 573 880 
e-mail: muzeum^muzeum.j i .cz 

S M L O U V A o jnrggSg-SJ 
uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Č í s l o smlouvy: Tř-Z-1 / 2016/SVO 
P ů j č i t e l : Muzeum V y s o č i n y Jihlava, p ř í s p ě v k o v á organizace 

zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D. 
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 
p o b o č k a T ř e š ť - Rooseweltova 462, 589 01 Třešť 
IČO: 00090735 
(dále jen „půjčitel") 

V y p ů j č i t e l : Muzeum V y s o č i n y P e l h ř i m o v , p ř í s p ě v k o v á organizace 
zastoupené ředitelem Mgr. Ondřejem Hájkem 
Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 
IČO: 00071307 
(dále jen „vypůjčitel") 

Ú č e l v ý p ů j č k y : stálá expozice - Hrad K á m e n , 394 13, Kámen 1 

P ř e d m ě t smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže 
určených sbírkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjčitel, vypůjčiteli za podmínek 
dále uvedených. 

S b í r k o v ý p ř e d m ě t : p o j i s t n á hodnota 

TřFS 1414/ab puška lovecká s nabíječem, d-98 cm, š-10,5 cm, 14 000,- Kč 
b) nabíječ, dřevo, d-60 cm, p-11mm 

1448 puška lovecká, chybí mechanismus křesadla 14 000,-Kč 
1424 puška lovecká s funkčním mechanismem 14 000,- Kč 
1411 puška lovecká s rozbitou pažbou 14 000,- Kč 
1413 puška lovecká, rozbitá pažba 14 000,-Kč 
1365/ab a) ocelová šavle, znak 2 orlice a koruna, d-93 cm b) pochva 4 000,- Kč 
1447 puška lovecká, d-112 cm, š-12 cm 14 000,- Kč 
1454 puška lovecká, 2 kohoutky, d-122 cm, š-14 cm 14 000,-Kč 
1473ab a) puška lovecká, b) žel. tyčka na čištění hlavně, d-59 cm 14 000,- Kč 
1450 puška lovecká, d-115,5 cm, š-13 cm 14 000,- Kč 
1458 puška lovecká, ozn. Ferdinand Moravetz, M. Kruman 14 000,- Kč 
1472 puška lovecká, d-116,5 cm, š-14 cm 14 000,-Kč 
1439 puška lovecká, na pažbě monogram H, d-101 cm 14 000,- Kč 
1364ab a) šavle, d-86,5 cm b) pochva kožená, d- 75,5 cm 5 000,-Kč 
1358ab a) šavle, d-72,5 cm, b) pochva kožená, d-58 cm 5 000,- Kč 
1375ab a) šavle, ozn. W. K.& C, d-96,5 cm, b) pochva kožená 5 000,- Kč 

Celkem 16 p o l o ž e k (22 k u s ů ) s b í r k o v ý c h p ř e d m ě t ů . 

1 



Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek 
dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších novel. 

II. 

Půjčitel přenechává shora uvedené sbírkové předměty do bezplatného užívání vypůjčiteli. 
Vypůjčitel potvrzuje, že vypůjčené sbírkové předměty převezme ke dni 1. 1. 2016. 

III. 

Tato výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to od 1 .1 . 2016 do 31. 12. 2020. 
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem obou 
smluvních stran. 1 

IV. 

Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky: 

1. Na sbírkovém předmětu nebude prováděna žádná změna a úpravy. 
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu. 
0 rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel. 

2. Sbírkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu. 
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo 

k poškození nebo ztrátě sbírkového předmětu. 
4. Sbírkový předmět bude na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem 

dohodnutým způsobem vrácen. 
5. Vypůjčitel je povinen vypůjčený sbírkový předmět vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne 

zániku smlouvy. 
6. Sbírkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky 

vypůjčen jinému uživateli. 
7. Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmování 

sbírkového předmětu musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost. 
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání 

dle této smlouvy na shora uvedeném sbírkovém předmětu jakýmkoliv způsobem, 
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné 
1 nezjištěné třetí osoby. 

9. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedeném sbírkovém předmětu 
neprodleně oznámit půjčiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek 
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši. 
Vypůjčitel může na svůj náklad převzatý sbírkový předmět pojistit. 
Půjčitel je oprávněn předepsat vypůjčiteli pojištění tohoto sbírkového předmětu proti 
všem pojistitelným rizikům, a to pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě. 

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určený sbírkový předmět na žádost půjčitele vrátit kdykoliv 
před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu 
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené 
vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
1. 1. 2016. 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel 
a 1 stejnopis půjčitel. 

2 



14. Nedílnou součástí této smlouvy je Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů ke 
Smlouvě o výpůjčce č. Tř-Z-1 / 2016/SVO. 

15. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 8.12. 2015 usnesením č. 2313/37/2015/RK 
udělila souhlas s uzavřením této smlouvy. 

V Jihlavě dne: . . ď l & : ^ * r 

MUZEUM VYSOCE** JIHLAVA, 
příspěvkové organtisýe 
M a s a r y k o v o / náměstí p5 

5»8 tV/íHUdfcA (D 

razítko a podpis půjčitele razítko a/podpis vypůjčitele 

Zpracoval: .Á4?$H^. Datum: ^Sj/Š^Z 
Kontroloval: ..J^..:Jt.l.l Datum: 2.Jl::^J" 

3 



Protokol 

o p ř e d á n í a p ř e v z e t í s b í r k o v ý c h p ř e d m ě t ů ke S m l o u v ě o v ý p ů j č c e č. T ř - Z - 1 / 2016/SVO 

ze dne 

1. Seznam s b í r k o v ý c h p ř e d m ě t ů : 

TřFS 1414/a,b a) puška lovecká, předovka, křesadlová, osmihranná hlaveň, mechanismus 
zdobený rytím, pažba dřevo, sahá k ústí hlavně, řezbovaná, zdobená parožím, 
poškozený mechanismus, d-98 cm, š-10,5 cm, 
b) nabíječ, dřevo, d-60 cm, p-11mm 

1448 puška lovecká, předovka, křesadlová, osmihranná hlaveň, zdobená rytím, dva 
kohoutky, pažba až k ústí hlavně, řezbovaná, zdobená mosazným kováním, 
d-104,5 cm, š-11 cm, chybí mechanismus křesadla 

1424 puška lovecká, předovka, křesadlová, osmihranná hlaveň, označení Johan 
Steckel in Neustat, mechanismus zdobený rytím, pažba dřevěná, řezbovaná 
kovaná rytou mosazí, mosazný lučík, d-118 cm, š-13 cm 

1411 puška lovecká, předovka, křesadlová, osmihranná hlaveň, ozn. „Michael", 
mechanismus zdobený rytím, pažba řezbované dřevo, zdobená rytými mosaz. 
plechy, lučík ozdobný, rytý, rozbitá pažba, poškozený mechanismus, d-110cm 
š. pažby - 1 0 cm 

1413 puška lovecká, předovka, osmihranná hlaveň, křesadlová, mechanismus a 
lučík zdobené rytím, pažba - dřevo řezbované s ozdobnými mosaznými plechy 
pažba rozbitá, mechanismus poškozený, d-109,5 cm, š-10 cm 

1365/a,b a) šavle, poniklovaná ocel, 1/3 čepele cizelovaná, koš široký, zdobený zlacením, 
znak 2 orlice a koruna, d-93 cm, š-12,5 cm (koš) 
b) pochva kožená, černá, kování zlacené, zdobené, d-84 cm, š. ústí - 35 mm 

1447 puška lovecká, předovka, zápalková, osmihranná hlaveň, ozn. 
Joh. Babi in Laa 5, pažba k ústí hlavně, řezbovaná, mosazné ozdobné kování, 
d-112 cm, š-12 cm 

1454 puška terčovnice, předovka, zápalková, ozn. J . D. Moritz & Sohn Leipzig, 
železný ozdobný lučík, pažba s velkou lícnicí, tvarovaná železná 
ramenná opěrka, 3 mířidla, 2 kohoutky, d-122 cm, š-14 cm 

1473/a,b a) puška lovecká, zadovka, otočný závěr, 2 kohoutky, osmihranná hlaveň 
stavitelné hledí, tvarovaná žel. ramenná opěrka, d-108 cm, š-14 cm 
b) žel. tyčka na čištění hlavně, d-59 cm 

1450 puška lovecká, předovka, zápalková, osmihranná hlaveň, ozn. Ignaz 
Klein in Wien 5, pažba řezbovaná, ozdobné mosaz, kování, d-115,5 cm, š-13 cm 

1458 puška lovecká, předovka, zápalková, osmihranná hlaveň, ozn. Ferdinand 
Moravetz, M. Kruman, dva kohoutky, řezbovaná pažba, mosazné ozdobné 
kování, d - 101,5 cm, š-13 cm 

1472 puška lovecká, zadovka, otočný závěr, dva kohoutky, osmihranná hlaveň, 
ozdobný lučík, zdobená pažba a lučík, tvarovaná 
žel. ramenná opěrka, d-116,5 cm, š-14 cm 

1439 puška lovecká, předovka, zápalková, osmihranná hlaveň, vsazený zlatý 
medailon, ozn. F. M., kryt zámku ozn. Ferdinand Moravetz, M. Kruman, 
pažba dř. řezbovaná, dř. lučík, mosazné kování, na pažbě monogram H, 
d-101 cm, š-13 cm 

1364/a,b a) šavle, poniklovaná ocel, koš široký, zdobený, zlacený se znakem dvou 
orlic a koruny, žluté portepé, d- 86,5 cm, š. koše-13,5 cm 
b) pochva kožená, černá, kovaní zlacené, zdobené, řemení vyšívané 

4 



zlatou nití, d- 75,5 cm, š. ústí-36 mm 
1358/a,b a) šavle, ocel, koš a jílec mosazný, jednoduchý, úzký, d-72,5 cm, š. koše-12 cm 

b) pochva kožená, odřená, kovaná mosazí, d-58 cm, š. ústí- 45 mm 
1375/a,b a) kord, poniklovaná ocel, polovina čepele zdobená cizelováním, označení 

W. K. & C, koš ze žlutého kovu, úzký, jílec zdobený šroubovicí, d-96,5 cm, 
š. koše - 11 cm 

b) pochva kožená, černá, mosazné kování 

Celkem 16 p o l o ž e k (22 k u s ů ) s b í r k o v ý c h p ř e d m ě t ů . 

2. Stav s b í r k o v ý c h p ř e d m ě t ů : Předměty v pořádku bez zjevných závad a lze je dlouhodobě 
vystavovat za dodržení stanovených bezpečnostních a klimatických podmínek vyplývajících ze 
zákona č. 122/2000 Sb. 

3. Z m o c n ě n é osoby: 

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětů zplnomocnil půjčitel a vypůjčitel níže 
uvedené osoby: 

Za půjčitele: 

Za vypůjčitele: 

Dne: 

(jméno, příjmení, číslo OP) 

(jméno, příjmení, číslo OP) 

(podpis) 

(podpis) 

4. S b í r k o v é p ř e d m ě t y dle v ý š e c i t o v a n é smlouvy byly v r á c e n y dne: 

5. S b í r k o v é p ř e d m ě t y byly v r á c e n y ve stavu: a) všechno v pořádku 
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady: 

za půjčitele 
převzal 

za vypůjčitele 
předal 

MUZEUM VYSOČINY PELHŘIMOV 

13.1/Aí Čj.: MVPPO/' 

Počet listů: 2. Sk. zn./lh. 



Příloha: 

Trvalé vrácení sbírkových předmětů umístěných na hradě Kámen 

MV J ih lava - pobočka Třešť: číslo smlouvy o výpůjčce: Tř-Z-1 /2016/SVO 

Doba platnosti smlouvy o výpůjčce: - od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2020 

Seznam předmětů: 

TřFS 1414 a) puška lovecká s nabíječem, d-98 cm, š-10,5 cm, 

b) nabíječ, dřevo, d-60 cm, p-11mm 

14 000,- Kč 

TřFS 1448 puška lovecká, chybí mechanismus křesadla 14 000,- Kč 

TřFS 1424 puška lovecká s funkčním mechanismem 14 000,- Kč 

TřFS 1411 puška lovecká s rozbitou pažbou 14 000,- Kč 

TřFS 1413 puška lovecká, rozbitá pažba 14 000,- Kč 

TřFS 1365 a) ocelová šavle, znak 2 orlice a koruna, d-93 cm b) pochva 4 000,- Kč 

TřFS 1447 puška lovecká, d- 112 cm, š-12 cm 14 000,- Kč 

TřFS 1454 puška lovecká, 2 kohoutky, d-122 cm, š-14 cm 14 000,- Kč 

TřFS 1473 a) puška lovecká, b) žel. tyčka na čištění hlavně, d-59 cm 14 000,- Kč 

TřFS 1450 puška lovecká, d-115,5 cm, š-13 cm 14 000,- Kč 

TřFS 1458 puška lovecká, ozn. Ferdinand Moravetz, M. Kruman 14 000,- Kč 

TřFS 1472 puška lovecká, d-116,5 cm, š-14 cm 14 000,- Kč 

TřFS 1439 puška lovecká, na pažbě monogram H, d-101 cm 14 000,- Kč 

Celkem 13 inventárních čísel, tj. 16 ks předmětů 

\NG.ZLAT/\ \j(J$\NUÍlCO\J/\ 

Za MV Pelhřimov předal 

M u z e u m V y s o č i n y J i h l a v a 
příspěvková o r g a n i z a c e 

H R A D R O Š T E J N 
Doupě č.p. 1 , 5 8 8 5 6 , p . Telč 

IČO: 0 0 0 9 0 7 3 5 
t e l . + 4 2 0 7 3 9 3 8 2 9 0 1 , + 4 2 0 7 3 3 1 6 X 8 1 7 

Za MV Jihlava převzal 


